

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Octubre
	INGRESOS	1.243.374.776	1.369.038.141	1.176.766.682
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.631.691	8.631.771	10.329.079
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	59.325	59.325	23.941
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	191.123.381	191.123.361	169.696.195
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	344.785	12.792.847	14.391.174
09	APORTE FISCAL	1.038.963.414	1.105.722.074	925.451.644
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		40	73.862
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	90	4.885.891	52.548.787
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	4.252.000	4.252.000	4.252.000
15	SALDO INICIAL DE CAJA	90	41.570.832	0
	GASTOS	1.243.374.776	1.369.038.141	1.166.232.774
21	GASTOS EN PERSONAL	658.691.730	663.191.670	584.068.268
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	342.645.458	372.847.175	331.508.882
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	440.882	15.494.104	18.086.976
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	168.087.277	166.944.844	134.609.366
25	INTEGROS AL FISCO	8.812.016	17.613.980	16.072.781
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	10.666.704	10.981.971	1.996.452
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	54.030.619	53.151.830	11.116.162
34	SERVICIO DE LA DEUDA	90	68.812.567	68.773.887
	RESULTADO			10.533.908